

Sumario del Diario de Centro América

<u>Jueves, 23</u> de marzo **2006**

- ▶259-2006 23/02/2006 Acuerdo del Ministerio de Gobernación. Reconoce la personalidad jurídica y aprueba las bases constitutivas de la MISIÓN EVANGÉLICA PENTECOSTÉS COMPRADOS POR LA SANGRE DE CRISTO.
- ▶3514 28/07/1980 Providencia del Ministerio de Gobernación. Se tiene por constituida la IGLESIA CRISTIANA LUZ DEL MUNDO desde el 26 de mayo de 1980 y su personería la ejerce el Presidente de la Junta Directiva como lo determina el artículo 10º. de sus Bases Constitutivas.
- ► 5-2006 21/03/2006 Acuerdo del Ministerio de Finanzas Públicas. Traslada a la Municipalidad de Chicamán, departamento de El Quiché, la recaudación y administración del Impuesto Único sobre Inmuebles de su jurisdicción.
- ▶6-2006 21/03/2006 Acuerdo del Ministerio de Finanzas Públicas. Traslada a la Municipalidad de Santa María de Jesús, departamento de Sacatepéquez, la recaudación y administración del Impuesto Único sobre Inmuebles de su jurisdicción.
- ▶7-2006 21/03/2006 Acuerdo del Ministerio de Finanzas Públicas. Traslada a la Municipalidad de San Antonio Senahú, departamento de Alta Verapaz, la recaudación y administración del Impuesto Único sobre Inmuebles de su jurisdicción.
- ▶1-2006 03/01/2006 Acuerdo de la Directora General del Instituto de la Defensa Pública Penal. Aprueba el Presupuesto de Ingresos y Egresos del Instituto de la Defensa Pública Penal para el ejercicio fiscal 2006.
- ▶10-2006 PUNTO SEGUNDO. 09/03/2006 Acuerdo de la Municipalidad de Chiché, departamento de El Quiché. Reglamento para la Administración, Operación y Mantenimiento del Rastro Municipal del Municipio de Chiché, del departamento de El Quiché.
- ▶1-2006 PUNTO SEGUNDO. 13/01/2006 Acuerdo de la Municipalidad de Santo Domingo, Suchitepéquez. Fija y aprueba el monto de tasas administrativas y servicios públicos que presta la Municipalidad de Santo Domingo, Suchitepéquez.

CENADOJ

CENTRO NACIONAL

DE ANÁLISIS

Y DOCUMENTACIÓN

JUDICIAL

DIRECCIÓN: 7a. Avenida 21 Calle Z.1 Palacio de Justicia, Planta Baja

TELÉFONOS: DIRECTO: 2248-7118

CONSULTAS: (PBX) 1549, ext. 4506 al 8

FAX: (PBX) 1549, ext. 4509

CORREO ELECTRÓNICO: cenadoj@oj.gob.gt PÁGINA WEB: www.oj.gob.gt/cenadoj ESTE ES UN SERVICIO
GRATUITO DEL CENTRO
NACIONAL DE ANÁLISIS Y
DOCUMENTACIÓN JUDICIAL
DEL ORGANISMO JUDICIAL